Протокол
заседания муниципального методического объединения
учителей ОРКСЭ и ОДНКНР от 8.04.25г.

Тема: Обеспечение качества общего образования в соответствии с обновленными ФГОС, ФООП и ФАОП средствами предметов ОРКСЭ и ОДНКНР

Присутствовали – 7 чел.
Бирюкова Н.А.
Икаева Н.И.
Пронина Н.Р.
Матвеева Н.С..
Данчук Е.А.
Немчанинова А.А.
Прокопьева И.В.

Повестка дня:
1 Ознакомление с материалами стратегической сессии 27 марта 2025 г.
2 Обсуждение изменений и дополнений в ФПУ-2024 и перспектив преподавания ОРКСЭ и ОДНКНР
3 Обсуждение и подготовка заданий для проведения муниципального тура олимпиады по предметам ОРКСЭ и ОДНКНР
4. Подготовка к  участию  во 2-й Городской Олимпиаде по основам православной культуры, посвященной 80-летию победы в Великой Отечественной войне
5.Планирование проведения  мягкого мониторинга уровня  сформированности  читательской грамотности в 4-5 классах
6. Анализ мягкого  мониторинга уровня  сформированности  читательской грамотности в 4-5 классах
7. Проведение мастер-классов: «Применение творческих заданий познавательного характера на уроках ОРКСЭ», «Эффективные приемы работы с текстом на уроках ОРКСЭ»,
8. Обсуждение вопросов повышения квалификации.

По первому и второму вопросам выступила Бирюкова Н.А., ознакомила со всеми материалами стратегической сессии НИПКиПРО
В обсуждении остальных вопросов приняли участие все присутствующие

Решение:
1   Принять во внимание все материалы стратегической сессии и использовать как руководство к действию.
[bookmark: _GoBack]2.   Провести школьный этап олимпиады ОРКСЭ и ОДНКНР с целью выявления кандидатов на муниципальный этап.
3. Организовать подготовку (на муниципальном уровне) и участие во 2-й Городской Олимпиаде по основам православной культуры среди учащихся параллели 4-х и 6-х классов
4. Провести анализ мягкого  мониторинга уровня  сформированности  читательской грамотности в 4-5 классах школ р.п. Кольцово
5.  Проанализировать личные возможности и потенциал для осуществления планов повышения квалификации

Секретарь: Бирюкова Н.А.